
・就活に電子書籍を活用しよう！

・数学の日特集

‐ 2022 年 3 月号 ‐

利用する方法

図書館HPから「リンク集」を選択
図書館 HPから「マイライブラリ」にログイン

※K’sLife の ID と PWでログインできます。

「Maruzen eBook Library」を選択

「情報」の項目から

｢Maruzen eBook Library」を選択。

検索検索

読みたい本のキーワードを入力して検索｡

読みたい本のキーワードを入力して検索

就活就活
図書館が契約している「Maruzen eBook Library」では、就活に関連する電子書籍
も多数揃えています！マイライブラリから入れば学外からでも利用できます。ぜひ
ご活用ください !

こんな本があります！

にに電子書籍電子書籍をを活用活用しよう！しよう！

スマホからでも
利用できます！

Maruzen eBook Library

閲覧終了閲覧終了

読み終わったら

を押してください。必ず検索検索
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ゾンビ対数学
数学なしでは生き残れない

ゾンビはどう増える？休眠する温度は？数学を
武器に生き残れ！実用サバイバルホラー小説。

資料ID
10940648

413.3

A 16

1

請求記号所在
3F　第5閲覧室

コリン・アダムズ　著/小谷太郎　訳

身近なアレを数学で説明してみる
「なんでだろう?」が「そうなんだ!」に変わる

数学を使えば全員が目を開けた集合写真が撮
れる？日常生活に隠れている数学を解説。

資料ID
10951980

410

Sa75

1

請求記号所在
3F　第5閲覧室

佐々木淳　著

面白くて眠れなくなる数学者たち

数式の解明に人生を捧げた天才たちのドラマ。
教科書では教えてくれない数学の物語。

資料ID
10900802

410.2

Sa47

1

請求記号所在
3F　第5閲覧室

桜井進　著

数学者たちの楽園
「ザ・シンプソンズ」を作った天才たち

アメリカの人気風刺アニメ「ザ・シンプソンズ」
に隠された数学ネタを読み解く！

資料ID
10918916

778.77

Si 8

1

請求記号所在
4F　第6閲覧室

サイモン・シン　著/青木薫　訳

算法少女
（ちくま学芸文庫）

父から算法の手ほどきを受けていた町娘のあきは
観音様に奉納された算額に誤りを見つけ…。

資料ID
10785263

913.6

E 59

25

請求記号所在
2F　第4閲覧室(文庫･新書)

遠藤寛子　著

この数学,
いったいいつ使うことになるの?

さまざまな職業で数学がどのように用いられてい
るかを調査。数学と職業を結び付けた問題集。

資料ID
10951668

410

Sa91

1

請求記号所在
3F　第5閲覧室

Hal Saunders　著/森園子, 猪飼輝子, 二宮智子　訳

哲学的な何か、あと数学とか

証明が困難であれば挑んでしまう人間の情熱と
は。「フェルマーの最終定理」をめぐる物語。

資料ID
10941886

412.2

Y 18

2

請求記号所在
1F　選定図書コーナー

飲茶　著

体感する数学

徹底的に身近な事例で、とにかく数学を体感する。
数学に苦手意識を持っている人へおすすめ。

資料ID
10898676

410.4

Ta67

1

請求記号所在
3F　第5閲覧室

竹内薫　著

はは のの

数学を子どもから大人まで楽しめるものに発展させるのを目的として、公益財団法人日本数学検定協会が制定しま
した。日付は円周率の3.14…からきています。それにちなみ、数学を身近に感じられるような本集めてみました！

参考文献：一般社団法人 日本記念日協会　https://www.kinenbi.gr.jp/（2022.2.8）


